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Erbjudande om delägarskap i Inera 
 

Förslag till beslut 

Av SKL Företag förvärvas 5 (fem) aktier i Inera AB för en köpeskilling om 42 500 kr, i 

enlighet med aktieöverlåtelseavtalet 

I ärendet redovisat aktieägaravtal godkänns samt godkänns att Värmdö kommun inträder som 

part i aktieägaravtalet genom redovisat anslutningsavtal. 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

Sammanfattning 

Efter att SKL Företag AB har förvärvat merparten av aktierna i Inera AB från landets 

landsting och regioner erbjuder man Sveriges kommuner att i sin tur förvärva fem aktier 

vardera i bolaget. Som delägare kan Värmdö kommun vara med och påverka utvecklingen av 

digitalisering i offentlig sektor. Ett breddat ägande ligger i SKL:s uppdrag att främja och 

stödja samverkan mellan medlemmarna i verksamhetsutveckling genom digitala lösningar. 

Förvaltningen förordar att Värmdö kommun antar erbjudandet att förvärva aktier i Inera. 

Bakgrund 

Företaget Inera bildades för snart 20 år sedan och har hittills ägts gemensamt av alla landsting 

och regioner, verksamheten har varit inriktad på utveckling av e-hälsa. Genom bolaget sker 

samverkan kring gemensamma lösningar, gemensam infrastruktur och stöd för digitalisering. 

Efter flera år av diskussion sålde under våren 2017 samtliga landsting och regioner merparten 

av sina aktier i Inera till SKL Företag. SKL Företag erbjuder därefter landets kommuner att 

köpa fem aktier vardera och därmed bli delägare på samma villkor som landsting och 

regioner. 

Hittills har Ineras verksamhet varit inriktad på hälso- och sjukvårdsområdet, men genom det 

breddade ägandet ska bolaget kunna verka inom betydligt fler verksamhetsområden, till 

exempel skola, omsorg och samhällsbyggnad.  

Det pågår ett utvecklingsarbete där SKL, Inera och SKL Kommentus samverkar inbördes med 

kommuner, landsting och regioner för att kravställa, upphandla, utveckla och tillhandahålla 

gemensamma lösningar och tjänster. 

Bedömning 

Digitaliseringen anses vara den enskilt starkaste förändringsfaktorn i samhället fram till år 

2025. Den möjliggör höjd kvalité, förbättrad effektivitet och kan stärka förutsättningarna för 

att möta invånarnas förväntningar på välfärden. Samtidigt kan konstateras att digitaliseringen 
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i det offentliga Sverige tappar fart, ur ett internationellt perspektiv. Detta kan anses gå hand i 

hand med avsaknad av nationella initiativ, samordning och grundläggande förutsättningar 

såsom standarder för informationsutbyte.    

Kommuner, landsting och regioner ser behov av och möjligheter med ökad samverkan och 

kraftsamling inom digitaliseringen. Ett breddat ägande i Inera ligger i linje med SKL:s 

uppdrag att främja och stödja samverkan mellan medlemmarna i verksamhetsutveckling 

genom digitala lösningar. Som delägare kan Värmdö kommun vara med och påverka 

utvecklingen av digitalisering i offentlig sektor.  

Värmdö kommun har för sin del prioriterat området och fullmäktige antog år 2016 en Digital 

agenda. Kommunens proaktivitet i den digitala utvecklingen är avgörande för att den ska 

uppfattas som modern och attraktiv att bo, driva företag och arbeta i. Särskilda medel har 

avsatts för ändamålet i budget 2017. 

En praktisk aspekt är att om kommunen blir delägare i Inera, blir det möjligt att köpa tjänster 

från företaget, utan föregående upphandling (genom det så kallade Teckal-undantaget i 

upphandlingslagstiftningen). 

Värmdö kommun gör inte några särskilda ekonomiska åtaganden i samband med affären. 

Landsting och regioner ställer ut vissa ekonomiska garantier under en övergångstid, i övrigt är 

det SKL Företag AB som tar den ekonomiska risken för bolaget. Affären inkluderar 

förändringar i övrigt när det gäller bolagets verksamhet och ägarstyrning, bl a har under våren 

bolagsordningen ändrats. 

Det är knappast görligt att med exakthet kvantifiera den framtida nyttan för kommunen med 

att äga aktier i Inera AB. Dock är den ekonomiska insatsen måttlig och det är svårt att se 

något motiv för att avstå från att gå in som aktieägare. Förvaltningen tillstyrker att Värmdö 

förvärvar aktier enligt förslaget.      

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget innebär att Värmdö kommun köper aktier för 42,5 tkr, köpet finansieras genom 

disposition ur kommunens rörelsekapital. I övrigt föreligger inte några ekonomiska 

konsekvenser i det kortsiktiga perspektivet. Förutsatt att delägandet i Inera kan medverka till 

den digitala utvecklingen i kommunen kan skapa förutsättningar för effektiviseringar.   

Konsekvenser för miljön 

Förslaget till beslut innebär inte några specifika konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Förslaget till beslut innebär inte några direkta konsekvenser för medborgarna. Däremot kan 

ägande av aktier i Inera på längre sikt medverka till den digitala utvecklingen i Sveriges 

kommuner, så även i Värmdö. Det syftar i stor utsträckning till bättre service till 

medborgarna.   

Konsekvenser för barn 

Förslaget att förvärva aktier i Inera innebär inte några konsekvenser för barn utöver vad som 

beskrivits rörande konsekvenser för medborgarna. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av Sektorn för ekonomi och uppföljning. 

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

   

1 SKL, erbjudande – förvärv av aktier i Inera AB   Biläggs 

2 Aktieöverlåtelseavtal (bil 1)      Biläggs 

3 Anslutningsavtal (bil 2)      Biläggs 

4 Aktieägaravtal  (bil 3)       Biläggs 

5 Bolagsordning (bil 4)       Biläggs 

6 Ägardirektiv (bil 5)       Biläggs 

7 Årsredovisning 2015 för Inera AB (bil 6)    Biläggs 

 

 

Camilla Broo     Hans Ivarsson 

Kommundirektör    Chef sektorn för ekonomi och uppföljning  

 

  

Sändlista för beslutsexpediering 
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